AUTÓGRAFO Nº 0049-2011
AO PROJETO DE LEI Nº 0061-2011

Autoria do Projeto: Sr. Prefeito Municipal EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo
para a abertura de Crédito Adicional Especial
no  Orçamento  Programa do Município,  para
os fins que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

A P R O V A:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento Programa do
Município,  referente ao exercício de 2011,  um crédito adicional  especial  no valor  de R$
13.288,90 (treze mil duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos), com a classificação
constante do Anexo Único desta Lei.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito adicional especial de
que trata o art. 1º desta Lei, no valor de R$ 13.288,90 (treze mil duzentos e oitenta e oito
reais  e noventa centavos),  serão provenientes  do excesso de arrecadação,  verificada a
tendência do exercício.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos
em 1º de setembro de 2011.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 30 de setembro de 2011.

FERNANDO RODRIGO GARMS                              JOÃO RIO ZAMPRONIO VILLARINO
          Presidente da Câmara                               Vice-Presidente

EDIVALDO VIEIRA DA ROCHA                                          PAULO ROBERTO PEREIRA
                 1º Secretário                                                                                         2º Secretário

REGISTRADO na  Secretaria  em livro  próprio  na  data  supra  e  PUBLICADO por  Edital
afixado em lugar público de costume.

SILVANA MACHADO DA SILVA SPAVIER
Secretária Geral

1

ANEXO ÚNICO

2 15 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
PROJETOS ESPECIAIS

02 15 01 DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO -
DEMAPE

664 18.542.0033.2127.0000 CAMPANHAS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL 11.390,00
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-

VINCULADOS
100 185 EDUC AMB CONT VISÃO INT BACIA HIDROGRAFI

665 18.542.0033.2127.0000 CAMPANHAS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL 1.898,90
4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-

VINCULADOS
100 185 EDUC AMB CONT VISÃO INT BACIA HIDROGRAFI

TOTAL R$ …................................................................................................................................................................ 13.288,90

2

	AUTÓGRAFO Nº 0049-2011
	AO PROJETO DE LEI Nº 0061-2011
	Autoria do Projeto: Sr. Prefeito Municipal EDINEY TAVEIRA QUEIROZ